
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «28» декабря 2022                                                                         № 1518 

г. Жуковка 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Жуковского района от 

21 декабря 2020 года № 1125 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами Жуковского 

муниципального округа Брянской области»  

 

                В соответствии с решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 15 декабря 2022 года № 452/33-1 

«О бюджете Жуковского муниципального округа Брянской области на 2023 год 

и на плановый период  2024 и 2025 годов», постановлением администрации 

Жуковского муниципального округа от 01 сентября 2022 года № 944 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Жуковского муниципального округа Брянской 

области»  

 

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами Жуковского муниципального округа Брянской 

области», утвержденную постановлением администрации Жуковского района 

21 декабря 2020 года № 1125 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Жуковского муниципального округа 

Брянской области» (в редакции постановлений администрации Жуковского 

муниципального округа от 4 апреля 2021 года № 4, от 27 октября 2021 года № 

1048, от  27 декабря 2021 года № 1297, от 29 декабря 2021 года № 1319, от 14 

июля 2022г. № 796, от 28 декабря 2022 г. № 1508), изложив ее в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

  

         2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 



 

         3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Жуковского муниципального округа  в разделе «Финансовое управление» в 

сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Кузнецову Л.П. 

                   

Глава администрации                                                 О.А. Воронин 

 

Отослано:  финансовому управлению администрации Жуковского 

муниципального округа 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

от «28» декабря 2022г.  № 1518 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Управление муниципальными финансами Жуковского 

муниципального округа Брянской области» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Жуковского муниципального округа 

Брянской области» 

 

Наименование муниципальной 

программы 

     Управление муниципальными финансами 

Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

     Финансовое   управление      администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

Соисполнители муниципальной 

программы 
Отсутствуют 

Перечень подпрограмм Отсутствуют 

Цель и задачи  муниципальной 

программы 

1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы, повышение 

качества управления муниципальными финансами 

Жуковского муниципального округа. 

1.1.Обеспечение финансовой устойчивости 

бюджетной системы Жуковского муниципального 

округа путем проведения сбалансированной 

финансовой политики.    

1.2.Реализация полномочий по ведению 

бухгалтерского и бюджетного учета и составлению 

отчетности.                                                                                                 

 

Сроки реализации 

муниципальной программы 
2021 – 2025 годы 

Объемы бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальной 

программы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы 

82 477 500,00 рублей, в том числе: 

2021 год - 16 174 400,00 рублей; 

2022 год - 16 177 100,00 рублей; 

2023 год - 17 042 000,00 рублей; 

2024 год - 16 542 000,00 рублей; 

2025 год - 16 542 000,00 рублей. 

Показатели (индикаторы) 

муниципальной программы 

Приведены в приложении 1 к муниципальной 

программе 

 

 



 

Приложение 1  

к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами Жуковского 

муниципального округа Брянской области» 

 

 

Cведения  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

 «Управление муниципальными финансами Жуковского муниципального 

округа Брянской области»  

 
№ Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Целевые значения показателей (индикаторов) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов) муниципальной программы, 

подпрограммы 

Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Жуковского муниципального округа 

путем проведения сбалансированной финансовой политики 

1 

Отклонение фактического 

объема налоговых и 

неналоговых доходов 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

от первоначального плана 

процентов 
49,0 6,8 ≤ 10 ≤ 10 ≤ 10 ≤ 10 

2 

Темп роста налоговых и 

неналоговых доходов 

бюджета Жуковского 

муниципального округа к 

предыдущему году 

процентов 155,8 68,8 >100,0 >100,0 >100,0 >100,0 

3 

Отношение объема 

муниципального 

внутреннего долга округа 

к общему объему доходов  

бюджета Жуковского 

муниципального округа  

без учета утвержденного 

объема безвозмездных 

поступлений 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Количество 

корректировок бюджета 

Жуковского 

муниципального округа в 

течение года 

единиц 4 5 6 5 4 4 

5 

Обеспечение публикации 

информации о системе 

управления 

муниципальными  

финансами Жуковского 

муниципального округа 

на едином портале 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

"Электронный бюджет" 

процентов 100 100 100 100 100 100 



 

6 

Проведение оценки 

качества финансового 

менеджмента главных 

администраторов средств 

бюджета округа 

да (1)/ 

нет (0) 
0 0 1 1 1 1 

Реализация полномочий по ведению бухгалтерского и бюджетного учета и составлению 

отчетности. 

7 

Доля просроченной 

кредиторской 

задолженности в общем 

объеме расходов  

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Методика расчета целевых значений (индикаторов) 
 

         1. Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа от первоначального плана определяется следующим 

образом: 

Od = (Id – Pd) / Id х 100%, где: 

Od – отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов бюджета округа от 

первоначального плана, %;  

Id – исполнение бюджета округа по налоговым и неналоговым доходам за отчетный период, 

рублей; 

Pd – первоначально запланированный на отчетный период объем налоговых и неналоговых 

доходов, рублей. 

  Объем налоговых и неналоговых доходов содержится в составе отчета об исполнении 

бюджета Жуковского муниципального округа. 

             Отчет об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа, Решение о 

бюджете Жуковского муниципального округа в первоначальной редакции размещены на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа (в разделе 

«Финансовое управление»). 

 

        2. Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Жуковского муниципального 

округа к предыдущему году определяется: 

T = Vndo/Vndp х 100%, где: 

 Т – темп роста налоговых и неналоговых бюджета округа к предыдущему году, %; 

Vndo – объем налоговых и неналоговых доходов бюджета округа отчетного года, рублей; 

Vndp-– объем налоговых и неналоговых доходов бюджета округа предшествующего 

отчетному, рублей. 

 Объем налоговых и неналоговых доходов содержится в составе отчета об исполнении 

бюджета Жуковского муниципального округа. 

            Отчет об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа, Решение о 

бюджете Жуковского муниципального округа в первоначальной редакции размещены на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа (в разделе 

«Финансовое управление»). 

 

            3. Отношение объема муниципального внутреннего долга округа к общему объему 

доходов бюджета Жуковского муниципального округа без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений определяется следующим образом: 

A = D / (Vd – Vb) х 100%, где: 

A - отношение объема муниципального внутреннего долга округа в части задолженности 

перед кредитными организациями к утвержденному общему годовому объему доходов  

бюджета округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, %;  

D – объем задолженности округа перед кредитными организациями по состоянию на 

отчетную дату, рублей; 

Vd – общий годовой объем доходов бюджета округа в соответствующем финансовом году, 

рублей; 

Vb – утвержденный на соответствующий финансовый год объем безвозмездных 

поступлений, рублей. 

   По итогам финансового года значение показателя определяется как отношение 

фактического общего объема муниципального внутреннего долга Жуковского 

муниципального округа к фактическому общему объему доходов бюджета округа без учета  

безвозмездных поступлений. 



 

Информация об объеме муниципального внутреннего долга содержится в составе 

материалов к годовой отчетности размещенных на официальном сайте администрации 

Жуковского муниципального округа (в разделе «Финансовое управление»). 

 

         4. Количество корректировок бюджета Жуковского муниципального округа в течение 

года 

  Решения о внесении изменений в бюджет Жуковского муниципального округа 

размещается на  официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа (в 

разделе «Финансовое управление»). 

 

5. Обеспечение публикации информации о системе управления муниципальными  

финансами Жуковского муниципального округа на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации "Электронный бюджет". 

 

В соответствии с приказом Минфина России от 28 декабря 2016 года N 243н "О составе 

и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации" информация о системе управления муниципальными 

финансами Жуковского муниципального округа размещается на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации "Электронный бюджет" (budget.gov.ru). 

В целях расчета значения показателя учитываются наборы информации, 

предусмотренные приказом Минфина России от 28 декабря 2016 года N 243н, по которым на 

едином портале бюджетной системы Российской Федерации имеется техническая 

возможность их размещения. 

 

          6. Проведение оценки качества финансового менеджмента главных администраторов 

средств бюджета округа 

 

Показатель принимает значение "да" (1) или "нет" (0) в зависимости от проведения в 

отчетном финансовом году оценки качества финансового менеджмента главных 

администраторов средств бюджета округа. 

Результаты оценки качества финансового менеджмента главных администраторов 

средств бюджета округа размещаются на официальном сайте  администрации Жуковского 

муниципального округа (в разделе «Финансовое управление»). 

 

            7. Доля просроченной кредиторской задолженности в общем объеме расходов 

бюджета Жуковского муниципального округа определяется следующим образом: 

Rpkz = Vpkz / Vr х 100%, где: 

Rpkz – доля просроченной кредиторской задолженности в общем объеме расходов бюджета 

округа, %,  

Vpkz – объем просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчетного 

периода, рублей,  

Vr - исполнение расходов бюджета округа за отчетный период, рублей. 

              Информация о просроченной кредиторской задолженности бюджета Жуковского 

муниципального округа, объеме расходов бюджета округа размещаются в составе отчета об 

исполнении бюджета округа на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа (в разделе «Финансовое управление»). 

 

consultantplus://offline/ref=F558BB361CEDF0537411F1A3A7D51DB4EBFCF626101E16D9B7C92F540EAF5406008F6801878869FC41926BBAACv0I2I

